Das Zeichen des Herrn Friedrich II., Königs des Römer, immer 
Augustus, und Königs von Sizilien. 

Ich, Konrad, Bischof von Metz und Speyer, kaiserlicher Hof-
kanzler, habe dies in Stellvertretung des Herrn Siegfried, Erzbischofs 
des Mainzer Stuhles, Erzkanzlers von ganz Deutschland, beglaubigt. 
Geschehen ist das im Jahr der Fleischwerdung des Herrn 1218, un-
ter der Regierung unseres Herrn Friedrichs II., Königs der Römer, 
immer Augustus, und glorreichen Königs von Sizilien, gegeben zu 
Wimpfen im genannten Jahr am 1. August in der 6. Indiktion. Glück-
lich." 

Und jetzt die lateinische Originalfassung : 
(C.)  In nomine sancte et individue trinitatis. Fredericus divina 

favente clementia Romanorum rex secundus, semper augustus, et 
rex Sicilie.  

Ea, que a largitione sive commutatione divorum progeni│ to-
rum nostrorum inclitorum Romanorum regum et imperatorum ad 
commoda ecclesiarum sive principum imperii devenisse noscuntur, 
subsequenter confirmationem debitam a munificentia nostra recipere 
prome│rentur. Quocirca huius certitudine scripti ad noticiam presen-
tium et memoriam futurorum volumus pervenire, quomodo nos ex-
emplo progenitorum nostrorum benivolentiam nostram in ecclesias et 
principes imperii ef│fundere cupientes ob dilectionis habundantiam, 

quam gerimus circa dilectam nobis Pataviensem ecclesiam et famil-
iarem principem nostrum eiusdem ecclesie episcopum Ulricum nobis 
et imperio devotum, confirmamus omnimo│dis et ratam habemus 
donationem et confirmationem de abbatia monasterii sancte Marie 
virginis in Pataviensi civitate siti et de universis eius pertinentiis fac-
tam ipsi Pataviensi ecclesie kathedrali per manus │ illustres prede-
cessorum nostrorum divorum imperatorum, scilicet Ottonis primi, Ot-
tonis secundi, Ottonis tercii, Friderici avi nostri atque patris nostri 
Heinrici, qui et ab ipsa Pataviensi kathedrali ecclesia pro abba│tia 
predicta recepit in concambio predium situm in Mærdingen cum suis 
appendiciis, ut videlicet talis ratione concambii eadem donatio incon-
vulsa permaneat et in perpetuum tenatiori memorie commen│detur. 
In cuius etiam regie confirmationis nostre testimonium presentem 
paginam nostri impressione sigilli signatam sepedicte Pataviensi ec-
clesie curavimus exhibere. 

Huius rei testes sunt: The│odericus Treverorum archiepisco-
pus, Theobaldus dux Lotharingie, Rudolfus comes palatinus de Tu-
wingen, comes Sibertus et Heinricus filius suus de Werde, Herman-
nus marchio de Baden, Anshelmus mar│scalcus de Iustingen, Har-
tmannus et Lodowicus fratres comites de Wirtenberch, Hadmarus de 
Chuneringen, Kadoldus de Veldesperch dapifer ducis Austrie et alii 
quam plures. │